

Remissyttrande

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Remissyttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

Achima Care AB **avstyrker utredningens förslag**. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och även hota vår överlevnad. Det skulle slå undan benen för oss och resultera i att vi måste lägga ned verksamheten med följderna att 240 medarbetare blir arbetslösa och 60 000 patienter utan vårdgivare. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktiga negativa effekter för hela vår bransch. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Mitt företag, Achima Care AB, bedriver verksamhet i form av 9 vårdcentraler i 5 olika landsting. Vi startade vår verksamhet 2004 och har idag 240 anställda, 60 000 listade patienter och genomför ca 250 000 besök om året inom primärvården, med en omsättning på 240 000 000 kronor. Vi har en sjukfrånvaro som är hälften av vad landstingen har i genomsnitt och en personalomsättning som understiger 4 %. Våra patienter har aktivt valt att lista sig hos oss, och de anställda har gjort ett eget val att ta anställning i Achima. Utredningens förslag tar bort patientens möjlighet att själv välja vårdgivare, och som arbetstagare att kunna ha fler än en arbetsgivare att välja bland.

Vi har räknat igenom vad Valfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss, och den ger en rörelsemarginal på 0,37 % och motsvara 288 kronor per medarbetare och månad.

För oss innebär en sådan förändring en kraftigt ökad osäkerhet för bolaget. Vi blir blockerade att kunna bygga upp ett reservkapital för oförutsedda händelser och sårbarheten och osäkerheten gör så att vi inte kommer att kunna bedriva verksamheten vidare utan blir tvingade att avveckla bolaget.

Utredningen har inte på något sätt insett konsekvensen av vad en vinstbegränsning innebär.

Svensk primärvård behöver all den investeringskraft, kompetens och kapacitet som vi privata utförare bidrar med. Inför de utmaningar som finns i framtiden kommer inte landstingen att klara av sitt uppdrag utan oss privata utförare. Med utredningens förslag stoppas all utveckling för primärvården, och även andra sektorer inom näringslivet kommer att hotas i framtiden med liknande vinstförbud.

Vi inom Achima Care AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är ingen framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.

Karlskrona 2017-02-07

Achima Care AB



Stefan Johansson

VD och ägare